straordinario e, in particolare, il funzionamento del servizio di cassa presso 
il Servizio Affari Generali; 

PRESO ATTO che sono state inoltrate le richieste di finanziamento, di seguito riepilogate:
a) Comune di Mordano, prot. nn. 7513 e 7514 del 11 novembre 2025, 

relative all’acconto/per complessivi euro 207.156,00 
(duecentosettemilacentocinquantasei/00);

b) Comune di Civitella di Romagna, prott. nn. 7594 del 12 novembre 
2025, n. 7748 del 17 novembre 2025, n. 7596 del 12 novembre 2025 e 
n. 7662 del 13 novembre 2025, tutte relative all’acconto per 
complessivi euro 615.094,89 
(seicentoquindicimilazeronovantaquattro/89);

c) Comune di Tredozio, prot. nn. 136 del 12 gennaio 2026, nn. 154, 155, 
156 e 157 del 13 gennaio 2026, n. 636 del 27 gennaio 2026, relative 
all’acconto per complessivi euro 787.312,32 
(settecentottantasettemilatrecentododici/32);

d) Comune di Casteldelci, prot. n. 7656 del 13 novembre 2025, relative 
all’acconto per complessivi euro 232.000,00 
(duecentotrentaduemila/00);

e) Comune di Pennabilli, prot. n. 7698 del 14 novembre 2025 e n. 8527 
del 05 dicembre 2025, relative all’acconto/per complessivi euro 
926.000,00 (novecentoventiseimila/00);

f) Comune di Argenta, prot. n. 8731 del 12 dicembre 2025, relative 
all’acconto/per complessivi euro 90.000,00 (novantamila/00);

g) Comune di Coriano, prot. nn.. 8371, 8369 e 8368 del 02 dicembre 
2025, n. 8424 del 03 dicembre 2025, relative all’acconto per 
complessivi euro 1.140.000,00 (unmilionecentoquarantamila/00);

h) Consorzio di bonifica della Romagna, prot. nn. 8092 e 8089 del 
25/11/2025, relative all’acconto/per complessivi euro 808.000,00 
(ottocentottomila/00);

VERIFICATO che le richieste di cui trattasi si riferiscono ad interventi ricompresi nel 
Piano Speciale di Ricostruzione nell’ambito del quale trovano idonea 
copertura finanziaria e che, all’esito dell’istruttoria espletata secondo le 
modalità di cui alla procedura straordinaria sopraindicata, risultano 
ammissibili di finanziamento per un importo complessivo, IVA compresa, 
pari ad euro 4.805.563,21 
(quattromilioniottocentocinquemilacinquecentosessantatre/21);

VERIFICATA la disponibilità di fondi sulla contabilità speciale n. 6412 “COMMSTR 
RICOSTR DL61-23 88-23” per l’importo complessivo suindicato; 

per quanto sopra richiamato e riportato

DETERMINA

a) di provvedere, all’erogazione del finanziamento, per l’importo complessivo di euro 
4.805.563,21 (quattromilioniottocentocinquemilacinquecentosessantatre/21), da eseguire 
a mezzo di emissione di nr. 8 (otto) ordinativi di Tesoreria Statale di seguito specificato: 
- riversamento su Tesoreria Unica (T.U.) n. 0303337 intestata al Comune di Mordano per 

un importo di euro 207.156,00 (duecentosettemilacentocinquantasei/00), quale acconto, 
per gli interventi urgenti di ricostruzione pubblica del citato comune di cui all’allegato, 
parte integrante del presente atto;

- riversamento su Tesoreria Unica (T.U.) n. 0303354 intestata al Comune di Civitella di 
Romagna, per un importo di euro 615.094,89